PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.650/2023

TIPO: Menor Preço por Item.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LIVROS JURÍDICOS FÍSICOS LANÇADOS EM 2022/2023 QUE TRATAM SOBRE DIREITO
ADMINISTRATIVO, PROCESSO CIVIL, TRIBUTÁRIO E TEMAS AFETOS A COMPETÊNCIA DA PROCURADORIA
MUNICIPAL.

VALOR ESTIMADO: R$ 5.035,51 (CINCO MIL TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS)

DATA DA SESSÃO: 14/09/2023

HORÁRIO DA FASE DE LANCES: 08h30min

LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO:   https://bll.org.br

HORÁRIO DE LOCAL

DISPOSIÇÃO DO AVISO E SEUS ANEXOS: O Aviso de Contratação Direta e seus Anexos estão disponíveis para consulta

[...]

processo licitatório que visa a Aquisição de colchonetes e almofadas atendendo as demandas das Unidades Escolares de
Educação Infantil que compõem a Rede Municipal de Ensino do Município de Corumbá-MS. Empresas vencedoras:
COMERCIAL GOIS EIRELI - ME (19248658000145) com os lotes: 1 e 2 no valor total de R$66.994,00 (sessenta e seis mil
e novecentos e noventa e quatro reais). SIMEIA A H M MUSTAFA - EPP (24602765000160) com o lote: 3 no valor total de
R$13.496,40 (treze mil e quatrocentos e noventa e seis reais e quarenta centavos).

Corumbá, 04 de setembro de 2023.                                   

Roberto Thadeu Almirão Nantes Komiyama / Pregoeiro.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Eletrônico nº 41/2023 - Processo nº 13315/2023

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.

[...]

Beneficente de Corumbá - Santa Casa de Corumbá e o  Estado de Mato Grosso do Sul por meio da Secretaria Estadual de
Saúde - SES.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1           Acrescer mensalmente para a Associação Beneficente de Corumbá, o valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil
reais) pagos pelo Município de Corumbá e R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais) pagos pelo Estado de Mato
Grosso do Sul, conforme Apelação n° 0900031-34.2018.8.12.0008 - Ministério Público do Mato Grosso do Sul, a partir da
competência de agosto/2023, totalizando o valor de R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais).

1.2 - Assim fica alterada a CLÁUSULA SEXTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS, passando a constar:

§ 1º O valor total bienal estimado para a execução do presente Termo Aditivo é de R$ 91.801.380,00 (noventa e um
milhões oitocentos e um mil trezentos e oitenta reais). Sendo assim, o valor anual é de R$ 45.900.690,00 (quarenta e cinco
milhões novecentos  mil e seiscentos e noventa reais), a ser repassado como segue:

II - Fundo Especial de Saúde: R$ 17.344.800,00 (dezessete milhões trezentos e quarenta e quatro mil e oitocentos reais); e

III - Fundo Municipal de Saúde de Corumbá/MS: R$ 13.284.000,00 (treze milhões duzentos e oitenta e quatro mil reais).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Os recursos financeiros, do MUNICÍPIO, para execução dos valores repassados por meio do presente Termo Aditivo são
provenientes do Fundo Municipal de Saúde, programados para o presente exercício, na seguinte classificação:

[...]

Cidadania, sito a rua Ladário, n° 604, Centro, cidade de Corumbá-Ms, das 07:30 as 13:30 horas de segunda-feira a sexta-
feira em dias úteis.

VIGÊNCIA: A vigência da carta contrato será de 06 (seis) meses a contar da data de assinatura do contrato.

PREÇO: O valor total da carta contrato é de R$ 594,40 (Quinhentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos)

DESIGNAÇÃO: Fica designado o servidor Jeferson dos Santos Pimenta, matrícula n° 9229, para responder como gestor e
o servidor Marcelo José de Araújo, matrícula n° 12.385 para responder como fiscal desta carta contrato em atendimento ao